
Ispettorato nazionale del lavoro 
Piazza della Repubblica, 59 - 00185 Roma 

Tel. 06 46837270 
segreteriacapoispettorato@ispettorato.gov.it 

capoispettorato@pec.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

PER L’ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO - TRIENNIO 2024/2026. 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 
 

 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 

giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 

Stato (Legge finanziaria 2000)” e, in particolare, l’art. 26, comma 3; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 e s.m.i. recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016)”; 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 

10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato nazionale del 

Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato emanato 

il regolamento recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze, del 28.12.2016, registrato dalla Corte dei conti il 10.3.2017, concernente il trasferimento delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali dal Ministero all’Ispettorato, che ha fissato la data di inizio 

dell’attività dell’Agenzia al 1° gennaio 2017; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 

9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 

funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro, così come modificato, agli articoli 2 e 6, dal 

decreto direttoriale n. 42 del 15 dicembre 2021; 

VISTO il decreto del direttore dell’Ispettorato nazionale del lavoro n. 49 del 27 luglio 2023 recante “Modifica 

della struttura organizzativa dell’Ispettorato nazionale del lavoro”; 

mailto:segreteriacapoispettorato@ispettorato.gov.it
mailto:capoispettorato@pec.ispettorato.gov.it


Ispettorato nazionale del lavoro 
Piazza della Repubblica, 59 - 00185 Roma 

Tel. 06 46837270 
segreteriacapoispettorato@ispettorato.gov.it 

capoispettorato@pec.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 di 3 

 

VISTO il decreto del direttore dell’Ispettorato nazionale del lavoro n. 64 del 5 ottobre 2023 recante 

“Ripartizione delle competenze tra le articolazioni interne delle direzioni centrali e interregionali e 

definizione dell’organizzazione degli ispettorati d’area metropolitana e territoriali”; 

VISTA la legge la legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

VISTO  il bilancio dell’Ispettorato nazionale del lavoro ed il budget assegnato alla Direzione Centrale risorse 

umane, amministrazione e bilancio per l’esercizio finanziario 2024, nonché il bilancio pluriennale 2024-

2026; 

VISTO  il decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 recante “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti 

pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a 

seguito di eventi sismici” convertito, con modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale” convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e in particolare il Capo I del 

Titolo I rubricato “semplificazioni in materia di contratti pubblici”; 

VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108; 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” ed in particolare l’art. 37 “Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi”; 

DATO ATTO che l’art. 37 del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 stabilisce che le stazioni appaltanti e gli 

enti concedenti sono tenuti a: 

- adottare il programma triennale degli acquisti di beni e servizi nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio (art. 37, comma 1 lett. a); 

- indicare nel programma triennale di acquisti di beni e servizi, e i relativi aggiornamenti annuali, 

gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b) 

(art. 37, comma 3); 

- pubblicare il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sul sito istituzionale e nella 

banca dati nazionale dei contratti pubblici (art. 37, comma 4); 

CONSIDERATO che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti sono tenute ad adottare, nel rispetto di quanto 

previsto dall'articolo 37 comma 1 del d.lgs. n. 36/2023, il programma triennale degli acquisti di forniture 

e servizi nonché i relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali sulla base degli schemi-tipo annessi 

all’allegato I.5 del citato codice dei contratti pubblici;  

DATO ATTO che, in ossequio a quanto previsto dall’art. 7 comma 8 dell’allegato I.5 del d.lgs. n. 36/2023,   

“I programmi triennali degli acquisti di forniture e servizi sono modificabili nel corso dell'anno, previa 

apposita approvazione dell'organo competente, da individuarsi, per gli enti locali, secondo la tipologia 

della modifica, nel rispetto di quanto previsto all'articolo 37, comma 1, del codice, qualora le modifiche 

riguardino: 

a) la cancellazione di uno o più acquisti già previsti nell'elenco annuale delle acquisizioni di forniture e 

servizi; 

mailto:segreteriacapoispettorato@ispettorato.gov.it
mailto:capoispettorato@pec.ispettorato.gov.it


Ispettorato nazionale del lavoro 
Piazza della Repubblica, 59 - 00185 Roma 

Tel. 06 46837270 
segreteriacapoispettorato@ispettorato.gov.it 

capoispettorato@pec.ispettorato.gov.it 

Pag. 3 di 3 

 

b) l'aggiunta di uno o più acquisti in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale o 

regionale; 

c) l'aggiunta di uno o più acquisti per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all'interno del 

bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi comprese le ulteriori 

risorse disponibili anche a seguito di ribassi d'asta o di economie; 

d) l'anticipazione alla prima annualità dell'acquisizione di una fornitura o di un servizio ricompreso nel 

programma triennale degli acquisti; 

e) la modifica del quadro economico degli acquisti già contemplati nell'elenco annuale, per la quale si 

rendano necessarie ulteriori risorse.” 

VISTO  il programma triennale 2024- 2026 degli acquisti di beni e servizi dell’Ispettorato nazionale del lavoro 

predisposto dalla Direzione centrale risorse umane, amministrazione e bilancio nel rispetto della citata 

normativa, suddiviso nelle allegate schede G, H e I; 

RITENUTO quindi, di approvare, ai sensi dell’art. 37 del d. lgs. n. 36/2023 e del relativo allegato I.5, il 

programma triennale 2024- 2026 degli acquisti di beni e servizi allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale 

 

DECRETA 
 
 

1. Per le motivazioni di cui in premessa è approvato, ai sensi dell’art. 37 del decreto legislativo del 31 marzo 

2023, n. 36 e del relativo allegato I.5, il programma triennale 2024- 2026 degli acquisti di beni e servizi 

dell’Ispettorato nazionale del lavoro. 

2. Il predetto programma triennale, suddiviso nelle schede G, H e I, costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento. 

3. Il presente provvedimento sarà pubblicato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 37, comma 4, del 

d.lgs. n. 36/2023, sul profilo del Committente e sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti. 

 
 

 
                                                            IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO 

                                                          Paolo PENNESI 

mailto:segreteriacapoispettorato@ispettorato.gov.it
mailto:capoispettorato@pec.ispettorato.gov.it


SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Ispettorato Nazionale del Lavoro - Direzione centrale risorse umane, amministrazione e bilancio

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun acquisto di cui alla scheda H il cui
dettaglio per tipologia di risorsa è richiesto dal sistema (software) e reso disponibile in banca dati ma non

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

91,280,134.0033,951,567.00 30,893,067.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Diana Giuseppe

0.00 0.000.00

33,951,567.00 91,280,134.0030,893,067.00

Terzo anno

26,435,500.00

0.00

0.00

0.00

26,435,500.00

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Ispettorato Nazionale del Lavoro - Direzione centrale risorse umane, amministrazione e bilancio

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7) Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

DenominazioneCodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

F97900660586202400001
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Campanelli
Michele

1230199770-8 1ITF472024 1
160,000.0

0
Si 0.00

160,000.0
0

480,000.00
0.00

160,000.0
0

F97900660586202400002
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Cimminiello
Maurizio

1230199770-8 1ITF332024 1
230,000.0

0
Si 0.00

230,000.0
0

690,000.00
0.00

230,000.0
0

S97900660586202400001
No Servizi

Adesione alla
Convenzione

Consip “Telefonia
mobile 9” per la
prestazione dei

servizi di telefonia
mobile e per la

fornitura di
terminali

radiomobili per il
personale

dell’Ispettorato
Nazionale del

Lavoro.

Muscatello Patrizia
2441000000-9 1ITC4C2024 1

190,067.0
0

No 0.00
190,067.0

0
380,134.00

0.000.00

F97900660586202400003
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

COLOPI CARLO 1230199770-8 1ITC4C2024 1 0.00No 0.00
181,000.0

0
181,000.00

0.000.00

F97900660586202400004
No Forniture

Reti Locali 8 -
PAC

Nunziata
Giuseppe

1232410000-0 2ITI432024 1
2,000,000.

00
No 0.00

3,000,000.
00

5,000,000.0
0

0.000.00

S97900660586202400002
Si Servizi

Servizi applicativi
e accessori in
ottica cloud 2 -

PAC

Nunziata
Giuseppe

6072000000-5 2ITI432024 1
2,500,000.

00
No

5,000,000.
00

300,000.0
0

10,300,000.
00

0.00
2,500,000.

00

S97900660586202200118
Si Servizi

Sviluppi applicativi
(green field),

manutenzione
evolutiva, system

integration

Nunziata
Giuseppe

4872253000-3 1ITI432024 1
2,200,000.

00
No 0.00

7,500,000.
00

9,700,000.0
0

0.000.00

S97900660586202300024
Si Servizi

Servizi di
conservazione

digitale e
digitalizzazione

Nunziata
Giuseppe

3679130000-4 1ITI432024 1
1,000,000.

00
No 0.00

1,000,000.
00

3,000,000.0
0

0.00
1,000,000.

00

S97900660586202300027
Si Servizi

Licenze
Middleware IBM
per Cloud INL

Nunziata
Giuseppe

1248517000-5 1ITI432024 1
300,000.0

0
Si 0.00

300,000.0
0

900,000.00
0.00

300,000.0
0

S97900660586202300028
Si Servizi

Servizi di
connettività e

trasporto dati per
le sedi INL

Nunziata
Giuseppe

3672700000-7 1ITI432024 1
3,500,000.

00
Si 0.00

3,500,000.
00

10,500,000.
00

0.00
3,500,000.

00

S97900660586202400005
Si Servizi

Servizio di pulizia
degli uffici Esposito Marco 3690919200-4 1ITI432024 2

145,000.0
0

Si 0.00
145,000.0

0
435,000.00

0.00
145,000.0

0

S97900660586202400006
Si Servizi

Servizio di
vigilanza armata Esposito Marco 3698341140-8 1ITI432024 2

145,000.0
0

Si 0.00
145,000.0

0
435,000.00

0.00
145,000.0

0

S97900660586202400007
Si Servizi

Fornitura di
energia elettrica Esposito Marco 3665310000-9 1ITI432024 2

290,000.0
0

Si 0.00
290,000.0

0
870,000.00

0.00
290,000.0

0

F97900660586202400005
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

Mancino Carmina
3630199770-8 1ITI432024 2

226,560.0
0

Si 0.00
226,560.0

0
679,680.00

0.00
226,560.0

0

S97900660586202300031
Si Servizi

Rinnovo
manutenzione e
assistenza per

dispositivi e
apparati ICT

Nunziata
Giuseppe

1250312600-1 1ITI432024 1
200,000.0

0
No 0.00

200,000.0
0

600,000.00
0.00

200,000.0
0

S97900660586202300035
No Servizi

Servizi e forniture
per lettori badge e

controllo
Nunziata
Giuseppe

2448000000-8 2ITI432024 1
150,000.0

0
Si 0.00

150,000.0
0

450,000.00
0.00

150,000.0
0



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7) Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

DenominazioneCodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

accessi

S97900660586202300036
Si Servizi

Licenze software
Microsoft per

utenti e servizi
Nunziata
Giuseppe

3648517000-5 1ITI432024 1
3,000,000.

00
Si 0.00

3,000,000.
00

9,000,000.0
0

0.00
3,000,000.

00

S97900660586202300037
Si Servizi

Servizi
conduzione

infrastrutturale,
monitoraggio e

presidio di
sicurezza per

ambienti Cloud
INL, postazioni di
lavoro e sistemi

ICT

Nunziata
Giuseppe

3672000000-5 1ITI432024 1
3,000,000.

00
Si 0.00

3,000,000.
00

9,000,000.0
0

0.00
3,000,000.

00

S97900660586202300038
Si Servizi

Supporto
Premiere
Microsoft

Nunziata
Giuseppe

1248517000-5 2ITI432024 1
300,000.0

0
Si 0.00

300,000.0
0

900,000.00
0.00

300,000.0
0

S97900660586202300039
Si Servizi

Supporto
progettuale

Microsoft per
evoluzione

infrastruttura ICT
di INL

Nunziata
Giuseppe

3648517000-5 2ITI432024 1
600,000.0

0
No 0.00

600,000.0
0

1,800,000.0
0

0.00
600,000.0

0

F97900660586202300046
Si Forniture

Acquisto PC fissi
per nuovo
personale

Nunziata
Giuseppe

1230213300-8 2ITI432024 1
1,500,000.

00
No 0.00

1,500,000.
00

4,500,000.0
0

0.00
1,500,000.

00

F97900660586202300047
Si Forniture

Acquisto PC
portatili per nuovo

personale
Nunziata
Giuseppe

1230213100-6 2ITI432024 1
1,500,000.

00
No 0.00

1,500,000.
00

4,500,000.0
0

0.00
1,500,000.

00

S97900660586202300040
Si Servizi

Servizi di firma
digitale e marca

temporale

Nunziata
Giuseppe

1279132100-9 1ITI432024 1
200,000.0

0
Si 0.00

200,000.0
0

600,000.00
0.00

200,000.0
0

S97900660586202300041
Si Servizi

Licenza software
Microsoft Bing

Maps
Nunziata
Giuseppe

1248517000-5 1ITI432024 1
100,000.0

0
Si 0.00

100,000.0
0

300,000.00
0.00

100,000.0
0

S97900660586202300043
No Servizi

Servizio Sip Trunk
e telefonia fissa

Nunziata
Giuseppe

1272700000-7 1ITI432024 1
140,000.0

0
Si 0.00

140,000.0
0

420,000.00
0.00

140,000.0
0

S97900660586202300045
Si Servizi

Applicativi
software e servizi

connessi per
postazioni
personale
ipovedente

Nunziata
Giuseppe

3648517000-5 1ITI432024 1
50,000.00

No 0.00
50,000.00 150,000.00

0.00
50,000.00

S97900660586202400003
Si Servizi

Telefonia mobile -
Fornitura di

dispositivi mobili e
servizi voce e dati
per i dipendenti

INL

Nunziata
Giuseppe

2464212000-5 2ITI432024 1
750,000.0

0
No 0.00

750,000.0
0

2,250,000.0
0

0.00
750,000.0

0

S97900660586202400004
Si Servizi

Rinnovo credito
Azure per servizi
Cloud Microsoft

Azure

Nunziata
Giuseppe

1272410000-7 1ITI432024 1
1,500,000.

00
Si 0.00

1,500,000.
00

4,500,000.0
0

0.00
1,500,000.

00

F97900660586202400006
Si Forniture

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto
elettronici

DIONISI VITO 2430199770-8 1ITI432024 1
270,000.0

0
Si 0.00

67,500.00 540,000.00
0.00

202,500.0
0

S97900660586202400008
Si Servizi

Servizio di
spedizione

postale su tutto il
territorio nazionale

DIONISI VITO 3664000000-6 1ITI432024 1
1,224,000.

00
Si

1,020,000.
00

204,000.0
0

3,672,000.0
0

0.00
1,224,000.

00

S97900660586202400009
Si Servizi

Servizi di
digitalizzazione e
dematerializzazio
ne archivi cartacei

DIONISI VITO 3648750000-0 1ITI432024 1
2,459,000.

00
Si

4,918,000.
00

2,459,000.
00

12,295,000.
00

0.00
2,459,000.

00

S97900660586202300029
Si Servizi

Adeguamento
impianti e apparati
sito primario e sito

di disaster
recovery

Nunziata
Giuseppe

1230200000-1 1ITI432024 1
100,000.0

0
No 0.00

100,000.0
0

300,000.00
0.00

100,000.0
0

S97900660586202300030
No Servizi

Adeguamento e
manutenzione reti
LAN, switch e altri

apparati per le
sedi INL

Nunziata
Giuseppe

1230200000-1 1ITI432024 1
1,500,000.

00
No 0.00

1,500,000.
00

4,500,000.0
0

0.00
1,500,000.

00

S97900660586202300046
Si Servizi

Servizio di
vigilanza armata DIONISI VITO 2498341140-8 1ITI432024 1

270,000.0
0

No 0.00
270,000.0

0
810,000.00

0.00
270,000.0

0



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7) Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

DenominazioneCodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Riportare, se noti, il Codice AUSA e la Denominazione della Centrale di Committenza, del Soggetto Aggregatore o di altra Stazione Appaltante qualificata alla quale si intenda delegare la procedura di affidamento o al cui
Accordo quadro o convenzione si farà ricorso
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Diana Giuseppe

102,218,134.
00 (13)

33,951,567.
00 (13)

10,938,000.
00 (13)

0.00 (13)
30,893,067.

00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

26,435,500.
00 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE Ispettorato Nazionale del Lavoro - Direzione centrale risorse umane, amministrazione e

bilancio

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S97900660586202300032
Corso di formazione ICDL per il personale per le

competenze informatiche di base
1,500,000.00 2

Sostituito dal progetto Competenze Digitali
per la PA - Syllabus

S97900660586202300033
Assessment competenze informatiche

personale INL
100,000.00 2

Sostituito dal progetto Competenze Digitali
per la PA - Syllabus

S97900660586202300050 Servizi di pulizia degli uffici sede centrale 130,000.00 1
Procedura di gara non espletata in quanto

servizio inserito in altro acquisto

S97900660586202300051
Manutenzione impianto idrico-sanitario sede

centrale INL
50,000.00 1

Procedura di gara non espletata in quanto
servizio inserito in altro acquisto

S97900660586202200081
Corso di formazione ICDL per il personale per le

competenze informatiche di base
1,000,000.00 2

Sostituito dal progetto Competenze Digitali
per la PA - Syllabus

Il referente del programma

Diana Giuseppe
(1) breve descrizione dei motivi

Note


		2024-02-29T12:22:45+0100
	Paolo Pennesi




